
    Tit. 08  Cl. 04 Fasc. 008
IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE

PROVINCIA DI CUNEO

C O M U N E    DI    S A L U Z Z O

V E R B A L E
di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 158 

OGGETTO: Rinnovo  del  protocollo  d’intesa  tra  il  Comune  di  Saluzzo  e 
l’”Associazione Centro Commerciale Naturale” per la promozione di 
iniziative volte alla valorizzazione del centro commerciale naturale e 
allo sviluppo delle attività produttive e del turismo - Approvazione del 
nuovo testo a seguito della scadenza del precedente mandato sindacale 
e dell’insediamento della nuova amministrazione comunale

L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO  il  giorno  TREDICI  del  mese  di 
NOVEMBRE alle ore  16:40 in una sala del Palazzo Civico, convocata nelle forme legali 
la Giunta Comunale, partecipano come di seguito indicato i componenti:

Pre- As- 
sente sente

DEMARIA P.I. FRANCO SINDACO X 
NEBERTI AVV. FRANCESCA VICESINDACO X 
FALDA DOTT. ENRICO ASSESSORE COMUNALE X 
ROSSO AVV. FIAMMETTA ASSESSORE COMUNALE X 
GULLINO DR.SSA ATTILIA ASSESSORE COMUNALE X 
BRAVO GEOM. GIANPIERO ASSESSORE COMUNALE X 

Partecipa alla seduta il Signor DEMARCHI EROS, pro Sindaco del Municipio di
Castellar, ai sensi dell’art. 42 dello Statuto

Partecipa  per  la  redazione  del  verbale  il  Segretario  Generale  Signor 
FLESIA CAPORGNO DOTT. PAOLO

Riconosciuta legale l'adunanza, il Signor  DEMARIA P.I. FRANCO nella 
sua  qualità  di  Sindaco  assume  la  Presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione dell’Assessore Bravo geom. Gianpiero;

Su istruttoria svolta dal responsabile del procedimento, dott. Roera Germano,

Premesso  che  le  attività  commerciali  e  produttive  di  Saluzzo  costituiscono  un 

elemento essenziale dell’economia cittadina ed un veicolo di traino e di incentivazione dei 

flussi turistici;

Considerato  che  il  Comune  da  sempre  supporta  e  favorisce  iniziative  tese  alla 

valorizzazione  e  alla  promozione  dei  settori  produttivi  e  del  commercio  cittadino,  sia 

attraverso proprie iniziative sia attraverso specifici incarichi per la realizzazione di progetti, 

con il  coinvolgimento e la collaborazione delle categorie economiche e degli  operatori  di 

settore; 

Dato atto che in data 07.01.2020 si è costituita in Saluzzo l’”Associazione Saluzzo 

Centro Commerciale Naturale” avente sede in via Mattatoio n. 36, e che tale associazione, 

senza fini di lucro, ha  finalità promozionali delle attività commerciali e produttive cittadine 

condivise e riconosciute dal Comune;

Dato  atto  che  in  data  06.10.2020  veniva  stipulato  fra  il  Comune  di  Saluzzo  e 

l’Associazione  Saluzzo  Centro  Commerciale  Naturale  un  “Protocollo  d’intesa   per  la 

promozione di  iniziative  volte  alla  valorizzazione  del  centro  commerciale  naturale  e  allo 

sviluppo delle attivita’ produttive e del turismo”;

Considerato che il suddetto protocollo è scaduto a seguito della scadenza del mandato 

sindacale e con la nomina della nuova amministrazione e l’elezione del nuovo Sindaco;

Ritenuto di proseguire il  percorso di collaborazione con l’associazione in oggetto per 

il raggiungimento degli obiettivi di valorizzazione di cui in premessa;

Valutata  a  tal  fine  l’opportunità  di  rinnovare  con  l’”Associazione  Saluzzo  Centro 

Commerciale Naturale” il protocollo di intesa  che consenta di creare le necessarie condizioni 

per promuovere, sviluppare e realizzare iniziative di valorizzazione dei settori produttivi;

Visto  il  riscontro  favorevole  dell’Associazione  in  oggetto  comunicato  in  data 

12.11.2024;

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Dato atto,  relativamente alla  proposta di  deliberazione in argomento,  dei  pareri,  ai 

sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. medesimo citato, seguenti ed agli atti:

- parere  favorevole  del  Dirigente  del  Settore  Sviluppo  Compatibile  del  Territorio  – 



Commercio in ordine alla regolarità tecnica in data 13.11.2024;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi

D E L I B E R A

1) Di  approvare  il  testo  del  “Protocollo  d’intesa  tra  il  Comune  di  Saluzzo  e 

l’Associazione Centro Commerciale Naturale per la promozione di iniziative volte alla 

valorizzazione  del  centro  commerciale  naturale  e  allo  sviluppo  delle  attivita’ 

produttive  e  del  turismo”,  composto  da  n.  4  articoli  ed  allegato  alla  presente 

deliberazione, dando atto che lo stesso costituisce rinnovo del precedente protocollo 

già sottoscritto tra le parti e decaduto a seguito della scadenza del precedente mandato 

sindacale.

2) Di autorizzare il Sig. Sindaco alla sottoscrizione del protocollo dando atto che allo 

stesso potranno essere apportate eventuali modifiche che si rendessero necessarie od 

opportune e che comunque ne preservino la struttura ed il contenuto originario.

3) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  o 

diminuzione  di  entrate  e  non  necessita  conseguentemente  del  parere  di  regolarità 

contabile.

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  

dell'art.  134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.  267, data l’opportunità di pervenire in 

tempi brevi alla sottoscrizione del protocollo e all’avvio delle attività promozionali.



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 Demaria p.i. Franco   Flesia Caporgno dott. Paolo   **

** Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e  
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


	LA GIUNTA COMUNALE

